



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, 29 września 2011 r.

DO-Or-V.0003.89.2011

**Pan
Paweł Bliźniuk
Radny Rady Miejskiej
w Łodzi**

Jacquesy Biazie Drobny

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 16 września 2011 r. w sprawie wprowadzenia dwuzmianowego systemu nauczania w Szkole Podstawowej nr 149 w Łodzi, przy ul. Tatrzańskiej 69a uprzejmie informuję, że 19 marca 2009 r. (D. U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458) zostały wprowadzone zmiany w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, które polegały między innymi na wprowadzeniu od 1 września 2012 r. obowiązku szkolnego dla sześciolatków.

Wprowadzenie zmian z tak dużym wyprzedzeniem umożliwiło zarówno organom prowadzącym jak i dyrektorom szkół optymalne przygotowanie się na przyjęcie większej liczby uczniów do klas pierwszych w roku szkolnym 2012/2013, oraz zaplanowanie działań związanych z naborem do szkół.

Chciałabym zauważyć, że Miasto Łódź podjęło niezwłocznie działania zachęcające rodziców do zapisywania do klas pierwszych dzieci sześciolatków, tych które wcześniej osiągnęły dojrzałość szkolną, już od roku szkolnego 2009/2010. W tym celu przeprowadzono szereg spotkań z rodzicami sześciolatków, na których dyrektorzy szkół prezentowali ofertę edukacyjną dla tej grupy uczniów. Uczestniczyli w nich również doradcy metodyczni informujący o zmianach w podstawie programowej. Działania takie powtarzane przez kolejne lata skutkowały tym, iż w klasach pierwszych uczyło się coraz więcej dzieci sześciolatków. Kampania promocyjna prowadzona była również poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi prezentacji multimedialnych szkół podstawowych oraz



informacji dla rodziców o potrzebach rozwojowych sześciolatków. Ponadto Miasto uczestniczy aktywnie w rządowym programie „Radosna Szkoła”.

W roku szkolnym 2011/2012 do szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Łódź uczęszcza około 1100 sześciolatków, a do szkół prowadzonych przez inne podmioty około 80 (populacja dzieci sześciolatków wynosi 5564). Z danych statystycznych wynika więc, że w roku szkolnym 2012/2013 w łódzkich szkołach będzie mniej o około 46-47 oddziałów.

Nadmieniam, iż zadaniem organu prowadzącego jest kreowanie polityki edukacyjnej, dającej równe szanse wszystkim szkołom, a tym samym stwarzanie porównywalnych warunków nauki wszystkim dzieciom. Zagrożenie dwuzmianowością istnieje w wielu szkołach, a nie tylko w Szkole Podstawowej nr 149.

Działania podejmowane przez władze Miasta od 2009 roku potwierdzają, iż nigdy nie było zamiarem Miasta wprowadzenie systemu dwuzmianowego w szkołach podstawowych. Chcę zaznaczyć, iż Szkoła Podstawowa nr 149 dysponuje 18 salami lekcyjnymi dla 18 oddziałów, a ponadto bogatym zapleczem sportowym tj.: krytą pływalnią i dużą salą gimnastyczną. Wynika z tego, że cztery grupy / klasy równocześnie mogą realizować zajęcia wychowania fizycznego, czyli w tym samym czasie wolne są sale dydaktyczne.

Ponadto uprzejmie informuję, że zgodnie z zapisami art. 39 ww. ustawy szkołą kieruje dyrektor, a więc planuje również organizację jej pracy. Zadaniem dyrektora jest również przyjmowanie do szkoły uczniów zamieszkałych w jej obwodzie, a w miarę wolnych miejsc także dzieci zamieszkałych poza jej obwodem. Założyć zatem należy, że Szkoła Podstawowa nr 149 nie powinna przyjmować uczniów zamieszkałych poza jej obwodem, skoro wzrost liczby oddziałów może wpłynąć na pogorszenie jakości pracy. Istotne znaczenie ma fakt, że zmniejszenie rejonu tej szkoły skutkuje powiększeniem rejonu innej, w tym przypadku Szkoły Podstawowej nr 193 przy ul. Stanisława Stadnego 1. Szkoła ta dysponuje tylko 13 salami lekcyjnymi dla 14 oddziałów. W tym rejonie trwa obecnie budowa osiedla mieszkaniowego i zapewne liczba uczniów, po oddaniu do użytku bloków mieszkalnych, będzie jeszcze większa. Nie jest intencją Miasta poprawianie sytuacji lokalowej w jednej szkole kosztem innych, o zbliżonej ofercie edukacyjnej i porównywalnych lub lepszych wynikach sprawdzianu zewnętrznego.

Odnosząc się do pytania Pana Radnego, dotyczącego budynku wolnostojącego na terenie szkoły, uprzejmie informuję, iż w budżecie Miasta nie zaplanowano środków finansowych na dostosowanie go na potrzeby sześciolatków.

Zapewniam Pana Radnego, że konstruując przyszłoroczny budżet w pierwszej kolejności zaplanować należy środki na cele wynikające ze zmian w prawie oświatowym, wiążące się z dodatkowymi nakładami finansowymi (np. przystosowanie pracowni informatycznych w publicznych gimnazjach) oraz na zapewnienie wszystkim łódzkim uczniom bezpiecznych warunków nauki.

z wyuczami 2016/2017

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacyjny UMŁ